АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27  июня  2013г                                                                                          №278
Экз. №____

р.п. Радищево
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области от 09.01.2013 №5

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Законом Ульяновской области от 06.06.2012 №70–ЗО «Об оплате труда работников областных государственных учреждений», постановлением Правительства Ульяновской области от 14.12.2012 №596-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных учреждений Ульяновской области»,  постановлением Правительства Ульяновской области от 13.06.2013 №232-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.12.2012 №596-П», Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее – Положение), утверждённое постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 09.01.2013 №5 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области», следующие изменения:
1.1. в разделе 4 Положения:

1.1.1. абзац четвёртый пункта 4.8 изложить в следующей редакции:

«Надбавка за квалификационную категорию устанавливается в следующих размерах:

	При наличии

высшей

квалификационной категории, %
	При наличии

первой

квалификационной категории, %
	При наличии

второй

квалификационной категории, %

	Образовательные учреж-дения, реализующие

основные общеобразо-вательные программы
	50
	35
	22

	Иные образовательные учреждения
	35
	28
	22

абзацы пятый, шестой и седьмой признать утратившими силу;

1.1.2. пункт 4.17. изложить в следующей редакции:

«4.17. Выплаты стимулирующего характера осуществляются в пределах средств, предусмотренных на оплату труда.

Надбавки за тип и вид образовательного учреждения, за классность, за стаж непрерывной работы, выслугу лет и квалификационную категорию носят обязательный характер.»;

1.2. в приложении №1 к Положению:

1.2.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. По должностям, отнесённым ко второй профессиональной квалификационной группе, базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:
5969 рублей – для образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы;

5969 рублей – для образовательных учреждений дополнительного образования детей;

5719 рублей – для иных образовательных учреждений.
Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты К

	1 квалификационный

уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый.

К = 0,00

	2 квалификационный

уровень
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель, инструктор-методист.

К = 0,03

	3 квалификационный

уровень
	Воспитатель, педагог-психолог, старший тренер-преподаватель, мастер производственного обучения, методист, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования.

К = 0,05

	4 квалификационный

уровень
	Преподаватель, старший воспитатель, учитель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший методист, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь, тьютор.

К = 0,06
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2013 года, за исключением абзаца четвёртого подпункта 1.2.1 пункта 1.2 части 1.

3. Действие абзаца четвёртого подпункта 1.2.1 пункта 1.2 части 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2013 года.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 27.05.2013 №210 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 09.01.2013 №5»

5.
Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 16.04.2013 №167 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 09.01.2013 №5».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В.Филиппова, заместителя Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                           В.П.Куманяев